Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы, расположенными на территории Ивантеевского муниципального района

ПРОТОКОЛ

№ 1                                                                                        19.06.2018 г.

На заседании ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Общественного совета: Гусева Нина Алексеевна — Председатель Общественного совета ИМР, председатель Ивантеевского отделения Саратовского регионального общественно-политического движения женщин России.
Заместитель председателя Общественного совета: Чуланова Наталья Николаевна – Председатель профсоюза работников госучреждений.
Секретарь Общественного совета:  Клюева Лидия Николаевна – Член Общественного совета, директор-главный редактор газеты «Ивантеевский вестник».
Члены комиссии:

1. Беляев Николай Владимирович - Председатель молодёжного парламента Ивантеевского МР Брехова Валентина Григорьевна
ветеран педагогического труда.
2. Туянова Самира Надыр кызы – Член общественного совета, руководитель центра национальных культур
3. Ахметзянов Расих Соббухович – Член Общественного совета, председатель Ивантеевского районного общества ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
4. Разинкин Владимир Ефимович – Член общественного совета, председатель Ивантеевского отделения Саратовской областной организации инвалидов.

Приглашены:
1. Первый заместитель главы администрации Ивантеевского муниципального района Болмосов Виктор Александрович.
2. Главный специалист по охране труда администрации Ивантеевского муниципального района Шугурина Екатерина Александровна.
3. Начальник управления образования администрации Ивантеевского муниципального района Козлова Валентина Александровна.
4. Начальник отдела культуры и кино администрации Ивантеевского муниципального района Пеканова Валентина Викторовна.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проведении независимой оценки в 2018 году.
По вопросу повестки дня выступили:
Болмосов В.А. проинформировал о том, что на территории района расположено 24 муниципальных учреждения, подлежащие независимой оценке:
-3 учреждения в сфере культуры (подведомственны отделую культуры кино администрации ИМР).
-21 учреждений в сфере образования(подведомственны управлению образования администрации ИМР).
Независимая оценка качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями на территории Ивантеевского района проводится с 2016 года, т.е. с момента образования Общественного совета (с 16.04.2015 г.).
В 2016 году независимой оценкой качества охвачено 54% муниципальных учреждений в сфере образования и культуры (13 учреждений). В 2017 году независимая оценка проводилась в отношении 14 муниципальных учреждений в сфере образования и культуры, что составило 58 % от общего количества учреждений.
Таким образом, за трехлетний период 2016-2018 гг. на территории Ивантеевского района независимой оценкой охвачено 100% учреждений в сфере культуры и образования.
Ахметзянов Р.С. предложил на обсуждение вопрос о том, чтобы в 2018 году не проводить независимую оценку качества в связи с имеющимися на [image: image1.jpg]

это основаниями. Независимая оценка по законодательству проводится не чаще чем один раз в год, но не реже чем один раз в три года, поэтому требования закона не нарушаются.
Члены Общественного совета проголосовали за то чтобы не проводить в 2018 году независимую оценку:
«ЗА» - 7 членов Общественного совета.
«ПРОТИВ» - 0.
Воздержались - 0. [image: image2.jpg]

Гусева Н.А. и Беляев Н.В. предложили до конца 2018 года провести мониторинг организаций занимающихся проведением независимой оценки качества. Также было предложено осуществить выходы в муниципальные учреждения района с целью предварительного ознакомления с их деятельностью.
Члены Общественного совета проголосовали за выдвинутые предложения:
«ЗА» - 7 членов Общественного Совета.
«ПРОТИВ» - 0

Воздержались – 0.
Председатель Общественного совета                         Гусева Н.А.
Секретарь Общественного совета                               Клюева Л.Н.[image: image3.jpg]